Ofício SAL nº 242/2023

Cuiabá/MT, 7 de junho de 2023

                   Senhor Prefeito,

                   Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDININÁRIA REALIZADA EM 06/06/2023 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 125/2023 Processo 24678/2023
Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA
Ementa: Requer informações concernentes à falta de água recorrente no bairro CPA 4.

Requerimento de Informações: 128/2023 Processo 24736/2023
Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS
Ementa: Requer informações acerca das unidade de atendimento de saúde do município de
Cuiabá:

Requerimento de Informações: 129/2023 Processo 24737/2023
Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS
Ementa: Requer informações acerca da obra da reforma da quadra esportiva da EMEB
Osmar José do Carmo Cabral.

Requerimento de Informações: 130/2023 Processo 24738/2023
Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS
Ementa: Requer informações acerca da obra de reforma da EMEB Aristotelino Alves Praeiro
no bairro 1 de Março.

Requerimento de Informações: 131/2023 Processo 24747/2023
Autoria: Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PODEMOS, Sargento Vidal (Câmara Digital) -
MDB
Ementa: A COMISSÃO DE SAÚDE REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DE 17.682
PESSOAS QUE MORRERAM EM CUIABÁ, NA FILA DE CIRURGIA.

Requerimento de Informações: 132/2023 Processo 24748/2023
Autoria: Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PODEMOS, Sargento Vidal (Câmara Digital) -
MDB
Ementa: A COMISSÃO DE SAÚDE REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DAS
EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE ESTÃO OCORRENDO ESPECIFICAMENTE NO
HOSPITAL MUNICIPAL DE CUIABÁ (HMC) E HOSPITAL SÃO BENEDITO, NESTE
PERÍODO DE INTERVENÇÃO.

Requerimento de Informações: 133/2023 Processo 24763/2023

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 340036003900380037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autoria: Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS
Ementa: Solicitando ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que oficie ao
Município de Cuiabá, especificamente a Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços
Urbanos (LIMPURB) requerendo as seguintes informações, para que: Apresente cópia
integral do Processo Administrativo nº 83.192/2022, referente ao Contrato 344/2022, junto à
empresa MD TERCEIRIZADOS LTDA.

Requerimento de Informações: 134/2023 Processo 24766/2023
Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL
Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Obras Públicas, acerca do Contrato
nº 393/2021 e 394/2021, que dispõe sobre a contratação empresa de engenharia para
execução de obras de casas nas ruas São Joaquim e Rui Barbosa, cumprindo o termo de
conciliação, celebrado pelo município de Cuiabá sendo: lote I - casa 01 - om1ist a c.
Venâncio e lote II - casa 02 - Rozália A. Silva Ferreira, no município de Cuiabá.

Chico 2000 (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

EXECUTIVO MUNICIPAL

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 340036003900380037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-17T10:51:40-0400